HOMOLOGAÇÃO DA 8ª RODADA DO EDITAL FLUXO CONTÍNUO 2026 SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA O PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DO CENTRO DE
EMPREENDEDORISMO E INCUBAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal de Goiás – PRPI/UFG, por meio da
Diretoria de Transferência e Inovação Tecnológica (DTIT), com execução do Centro de
Empreendedorismo e Incubação – CEI, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
da homologação das inscrições do Edital de Fluxo Contínuo:

PROJETO MODALIDADE RESULTADO

    Tapete antifúngico com base em substância
higroscópicas.

           ​
            Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4 e 5,
subitem 4.3

 DAN AI

           ​
           Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4, subitem
4.3

COOPERATIVA PARA
FORTALECIMENTO DA CATEGORIA

DOS TRABALHADORES
POR APLICATIVO

             ​
            ​
            Incubação

​
Não-homologada por conta do não
cumprimento do item 4, subitem

4.3

​

 SingularityMeta

Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4, subitem
4.3

                         ​
                         Terra Carbono

​
Incubação

Homologada

​

           Bellita Dermaclean.

Incubação

Não-homologada por conta do não
cumprimento do item 4 e 5,

subitem 4.3

       APP DAKI - A REVOLUÇÃO NA
MOBILIDADE URBANA

​
           Incubação

    Não-homologada por conta do
não  cumprimento   do item 4,
subitem 4.3

                 ​

                   MARCOS - Cerrado

       ​
        ​
       Pré- Incubação

Não-homologada por conta do não
cumprimento do item 4 e 5,

subitem 4.3

  ​
     SIDKRON -  EVOLUÇÃO    TECNOLÓGICA
DO PROGRAMA ( GCRC )

   ​
          Incubação Homologada

prazo para recurso: até 19/02/2026

Goiânia, 2026

Profa. Dra. Cleonice Borges de
Souza Diretora do Centro de
Empreendedorismo e
Incubação da UFG

Profa. Dr. Wendell Karlos
Tomazelli Coltro a de Pesquisa e
Inovação Universidade Federal de
Goiás

	HOMOLOGAÇÃO DA 8ª RODADA DO EDITAL FLUXO CONTÍNUO 2026 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DO CENTRO DE EMPREENDEDORISMO E INCUBAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS